

**EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS BIUDŽETO LĖŠOMIS
FINANSUOJAMAS PROJEKTAS PAGAL 2007-2013 M. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ
PLĖTROS VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ADMINISTRACINIŲ GEBĖJIMŲ
STIPRINIMAS IR VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO EFEKTYVUMO DIDINIMAS“
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĘ VP1-4.2-VRM-04-R „TERITORIJŲ PLANAVIMAS“**

**PROJEKTAS „PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO IR
NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO
PARENGIMAS“**

Projekto vykdytojas	Plungės rajono savivaldybės administracija
Projekto numeris	VP1-4.2-VRM-04-R-81-003
Projekto vertė	70 400,00 Lt
ES lėšos	59 840,00 Lt
Savivaldybės biudžeto lėšos	10 560,00 Lt
Įgyvendinimo trukmė	Projektas įgyvendintas

Projekto tikslas - užtikrinti Plungės rajono savivaldybės administracijos viešųjų paslaugų teikimo kokybę ir efektyvumą vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo srityje, atsižvelgiant į teritorijos plėtros ilgalaikius poreikius.

Projekto įgyvendinimo uždavinys - parengti Plungės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialųjį planą.

Projekto esmė. Parengtas Plungės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas sukurs pagrindą ir sąlygas kokybiško geriamojo vandens savivaldybės gyventojams tiekimui, tinkamam ir efektyviam nuotekų tvarkymui, aplinkos apsaugos gerinimui. Tai užtikrins tobulesnes administracines procedūras ir tuo pačiu bus didinami administraciniai gebėjimai regioninės plėtros planavimo ir įgyvendinimo srityse. Taip bus prisidėta prie Programos 4 prioriteto tikslo ir uždavinių įgyvendinimo.

Įgyvendinus projektą, efektyviau ir kokybiškiau realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos priskirtosios (ribotai savarankiškos) savivaldybės funkcijos: šilumos ir geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų surinkimo ir valymo organizavimas. Nesant parengto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialiojo plano, Savivaldybės administracija negalėjo užtikrinti vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo paslaugų teikimo kokybės.

Projekto rezultatai. Įgyvendinus projektą, pasiektas rezultatas – parengtas Plungės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas, kuris Plungės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. T1-143 buvo patvirtintas.

Projekto rezultatas ir pasiekimai teigiamai įtakos Plungės rajono savivaldybės administracijos veiklos valdymo gerinimą, nes projektu bus racionaliau paskirstyti biudžeto ištekliai, siekiant įgyvendinti ilgalaikius strateginius prioritetus ir atitikti piliečių poreikius.